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O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASIDA OZIQ-OVQAT 
MAHSULOTLARI SAVDOSINING RIVOJLANISH 
EVOLYUTSIYASI
Xudoyberdiyeva Marifat Umarovna 
Samarqand davlat veterinariya meditsinasi, 
chorvachilik va biotexnologiyalar universiteti assistenti

Annotatsiya: Ushbu maqola O‘zbekistonning oziq-ovqat mahsulotlari savdosining rivojlanish evolyutsiyasini tahlil qiladi. 
Maqolada oziq-ovqat sanoatining modernizatsiyasi, yangi texnologiyalarni tatbiq etish va ishlab chiqarish samaradorligini 
oshirish borasida amalga oshirilgan islohotlar ko‘rib chiqiladi. Qishloq xo‘jaligi va oziq-ovqat sanoatining integratsiyasi, 
fermerlar va ishlab chiqaruvchilarga davlat tomonidan taqdim etilgan qo‘llab-quvvatlash dasturlari, subsidiyalar va soliq 
imtiyozlarining ahamiyati tahlil qilinadi. Elektron tijorat va raqamli texnologiyalar yordamida oziq-ovqat mahsulotlari 
savdosining yangi shakllari shakllanmoqda, bu esa global bozorlar bilan integratsiya qilish imkoniyatlarini oshirmoqda. 
Shuningdek, ekologik barqarorlik va iqlim o‘zgarishlarining ta'siri, yangi mahsulotlar diversifikatsiyasi va eksport 
salohiyatining oshirilishi masalalari ko‘rib chiqiladi. 

Kalit soʻzlar: oziq-ovqat sanoati, savdo rivoji, texnologiyalar, qishloq xo‘jaligi, elektron tijorat,  mahsulotlar sifatini oshirish, 
eksport, davlat qo‘llab-quvvatlashi, ekologik barqarorlik, agroklasterlar, mahsulot sertifikatsiyasi, ichki bozor, xalqaro 
bozorlar, iqtisodiy islohotlar, iqlim o‘zgarishi, resurslarni tejash, soliq imtiyozlari.

Abstract: The article analyzes the evolution of food trade in Uzbekistan. The article discusses reforms carried out to 
modernize the food industry, introduce new technologies and improve production efficiency. The integration of agriculture 
and the food industry, the importance of state support programs, subsidies and tax incentives provided to farmers and 
producers will be analyzed. Thanks to e-commerce and digital technologies, new forms of food trade are emerging, 
expanding the possibilities of integration with world markets. Issues of environmental sustainability and the impact of 
climate change, diversification of new products and increasing export potential will also be considered.

Key words: food industry, trade development, technology, agriculture, ecommerce, improving product quality, export, 
government support, environmental sustainability, agroclusters, product certification, domestic market, international 
markets, economic reforms, climate change, resource conservation, tax incentives.

Аннотация: В статье анализируется эволюция продовольственной торговли Узбекистана. В статье рассматриваются 
реформы, проводимые с целью модернизации пищевой промышленности, внедрения новых технологий и 
повышения эффективности производства. Будет проанализирована интеграция сельского хозяйства и пищевой 
промышленности, значение программ государственной поддержки, субсидий и налоговых льгот, предоставляемых 
фермерам и производителям. Благодаря электронной коммерции и цифровым технологиям появляются новые 
формы торговли продуктами питания, расширяя возможности интеграции с мировыми рынками. Также будут 
рассмотрены вопросы экологической устойчивости и влияния изменения климата, диверсификации новых 
продуктов и увеличения экспортного потенциала.

Ключевые слова: пищевая промышленность, развитие торговли, технологии, сельское хозяйство, электронная 
коммерция, повышение качества продукции, экспорт, государственная поддержка, экологическая устойчивость, 
агрокластеры, сертификация продукции, внутренний рынок, международные рынки, экономические реформы, 
изменение климата, ресурсосбережение, налоговые льготы.

K I R I S H
O‘zbekiston mustaqillikka erishgach, mamlakatning oziq-ovqat sanoati va savdosining rivojlanishi 

sezilarli darajada o‘zgargan. Oziq-ovqat mahsulotlari savdosining rivojlanish evolyutsiyasi iqtisodiy islohotlar 
va bozordagi o‘zgarishlarga mos ravishda qayta shakllangan. 1991-yildan boshlab, oziq-ovqat sanoati va 
savdosining transformatsiyasi, bozorda erkin raqobat muhitining tashkil etilishi, ichki va tashqi savdo tizimining 
optimallashtirilishi, davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash choralarining amalga oshirilishi kabi omillar ta’sirida 
kechdi.
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O‘zbekiston mustaqil bo‘lganidan oldin, sovet davrida oziq-ovqat mahsulotlari ishlab chiqarish va savdosida 
davlat tomonidan qat’iy nazorat o‘rnatilgan edi. Oziq-ovqat sanoati va savdosining markazlashgan rejalashtirish 
tizimi oziq-ovqat mahsulotlarini ishlab chiqarish va taqsimlash jarayonlarini boshqarardi. Biroq, iqtisodiy 
tizimning markazlashuvi va rejalashtirishning samaradorligi past bo‘lganligi tufayli oziq-ovqat mahsulotlari 
savdosida ko‘plab muammolar yuzaga kelgan.

O‘zbekiston mustaqillikka erishgach, oziq-ovqat sanoati va savdosining rivojlanishida erkin bozor 
iqtisodiyotiga o‘tish jarayoni boshlandi. Mustaqillik yillarida oziq-ovqat mahsulotlari savdosining rivojlanishi, 
mustaqillikni qo‘lga kiritgan O‘zbekistonning o‘z iqtisodiyotini mustahkamlash maqsadida bir qator islohotlarni 
amalga oshirganini ko‘rsatadi. Oziq-ovqat sanoati va savdosi sektorida davlatning qat’iy nazorati asta-sekinlik 
bilan kamaytirilib, xususiy sektorni rivojlantirishga qaratilgan chora-tadbirlar ko‘rildi.

1990-yillarning oxirlariga kelib, xususiy sektor va bozor iqtisodiyotining rivojlanishi natijasida oziq-ovqat 
mahsulotlari ishlab chiqarish va savdosi yangi bosqichga ko‘tarildi. Iqtisodiyotning raqamli tizimga o‘tishi va 
savdo infratuzilmasining rivojlanishi savdo tarmog‘ining yangilanishiga olib keldi. Bozor iqtisodiyotiga o‘tish 
jarayoni oziq-ovqat mahsulotlari savdosining rivojlanishida katta o‘zgarishlarga sabab bo‘ldi. Avvalo, davlat 
narxlarni belgilash va taqsimlashni kamaytirib, raqobatni oshirishga qaratilgan islohotlarni amalga oshirdi. Shu 
bilan birga, ko‘plab o‘zgarishlar ichki bozorlarda oziq-ovqat mahsulotlarining raqobatbardoshligini oshirdi.

O‘zbekistonning oziq-ovqat mahsulotlari ishlab chiqaruvchi yirik korxonalari va kichik biznes subyektlari 
orasida raqobatni kuchaytirish va bozorda o‘z o‘rnini topish uchun zarur bo‘lgan shart-sharoitlar yaratildi. 
Aholining oziq-ovqat mahsulotlariga bo‘lgan talabining ortishi va sotuvchilar orasidagi raqobat oziq-ovqat 
mahsulotlari savdosining rivojlanishini yanada tezlashtirdi.

Bugungi kunda raqamli transformatsiya oziq-ovqat sanoati va savdosining muhim tarkibiy qismiga aylangan. 
Yangi texnologiyalar va raqamli vositalar yordamida savdo tarmog‘ining samaradorligi va shaffofligi oshdi. 
Internetning rivojlanishi va onlayn savdoning kengayishi oziq-ovqat mahsulotlari savdosi va iste’molini yangi 
bosqichga olib chiqdi. Shuningdek, raqamli platformalar orqali oziq-ovqat mahsulotlarining sifati, narxlari va 
yetkazib berish xizmatlari to‘g‘risida ma’lumot olish imkoniyati yaratildi. Bu esa, o‘z navbatida, iste’molchilarga 
eng yaxshi narx va sifatni tanlash imkonini berdi.

Oziq-ovqat mahsulotlari savdosida hududiy xususiyatlar mavjud. O‘zbekistonning turli hududlarida oziq-
ovqat mahsulotlari ishlab chiqarish va savdosining rivojlanish xususiyatlari mavjud. Farg‘ona vodiysi meva-
sabzavot yetishtirishda yetakchi bo‘lib, bu hududda oziq-ovqat mahsulotlarini ishlab chiqarishning yirik hajmlari 
mavjud. Samarqand va Buxoro viloyatlarida esa go‘sht mahsulotlari va sut sanoatining rivojlanishi kuzatilmoqda. 
Har bir hududning iqlim sharoitlari va tabiiy resurslari oziq-ovqat mahsulotlarini ishlab chiqarishda asosiy omil 
hisoblanadi. Shuningdek, tashqi bozorlarda raqobatbardosh mahsulotlarni ishlab chiqarish uchun hududiy 
o‘ziga xosliklar va ehtiyojlarni hisobga olish zarur.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
O‘zbekistonning oziq-ovqat mahsulotlari savdosi va sanoatining rivojlanish evolyutsiyasi mavzusida 

yozilgan adabiyotlar bir necha asosiy yo‘nalishlarga bo‘linadi. Ushbu adabiyotlar oziq-ovqat sanoatini 
modernizatsiya qilish, raqobatbardoshligini oshirish, texnologik yangilanishlar, fermerlikni qo‘llab-quvvatlash va 
bozor integratsiyasi kabi masalalarni yoritib, mamlakatdagi iqtisodiy islohotlar va rivojlanish jarayonlarini tahlil 
etadi.

O‘zbekistonning oziq-ovqat sanoatini modernizatsiya qilishga bag‘ishlangan asarlarda sanoatni texnologik 
yangilash va ilg‘or texnologiyalarni joriy etish masalalari yoritiladi. Bu borada O‘zbekistonning oziq-ovqat 
sanoatidagi zamonaviy texnologiyalarni tatbiq etishning iqtisodiy samaradorligi, sifatli mahsulot ishlab 
chiqarishga qaratilgan strategiyalar va eksport salohiyatini oshirish yo‘llari ko‘rib chiqiladi. Masalan, Ruziev B. 
(2020) “O‘zbekistonning oziq-ovqat sanoatining modernizatsiyasi” nomli asarida sanoatni texnik va texnologik 
yangilash borasidagi amaliy takliflar taqdim etiladi.

O‘zbekistonning oziq-ovqat sanoati va qishloq xo‘jaligi o‘rtasidagi integratsiya masalasi ham ko‘plab 
tadqiqotlarda muhokama qilinadi. Fermerlarni qo‘llab-quvvatlash, qishloq xo‘jaligini modernizatsiya qilish, 
agroklasterlarni rivojlantirish va ular orqali mahsulotlarni samarali ishlab chiqarish haqidagi tadqiqotlar 
ahamiyatga ega. Abdullaeva G. (2019) “Qishloq xo‘jaligi va oziq-ovqat sanoati o‘rtasidagi integratsiya: 
O‘zbekiston tajribasi” asarida qishloq xo‘jaligi va oziq-ovqat sanoatining birlashtirilgan yondashuvlarini tahlil 
qilishda fermerlarga iqtisodiy qo‘llab-quvvatlash masalalari yoritilgan.

O‘zbekiston iqtisodiyotidagi oziq-ovqat sanoatini rivojlantirishga qaratilgan davlat siyosati va iqtisodiy 
islohotlar haqida ham ko‘plab ilmiy tadqiqotlar mavjud. Muratov U. (2021) “O‘zbekiston iqtisodiyotida oziq-ovqat 
sanoatini rivojlantirish va davlat qo‘llab-quvvatlashi” nomli asarida davlat tomonidan amalga oshirilayotgan 
iqtisodiy islohotlar, subsidiyalar, soliq imtiyozlari va ishlab chiqaruvchilarga ko‘rsatilayotgan yordamlar haqida 
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so‘z yuritiladi. Ushbu asar iqtisodiy islohotlar natijasida oziq-ovqat sanoatida bo‘lgan o‘zgarishlar va ular qanday 
qilib bozorda raqobatbardoshlikni oshirishga xizmat qilganini tahlil etadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
O‘zbekistonning oziq-ovqat mahsulotlari savdosi va sanoatining rivojlanish evolyutsiyasi bo‘yicha olib 

borilayotgan tadqiqotlar bir qator ilmiy metodlarga asoslanadi. Ushbu metodologiya ma’lumotlarni yig‘ish, tahlil 
qilish va xulosalar chiqarish jarayonlarida quyidagi asosiy metodlarni o‘z ichiga oladi: tahliliy metod va statistik 
metod.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekistonning oziq-ovqat mahsulotlari savdosi va sanoatining rivojlanish evolyutsiyasini tahlil qilishda 

bir nechta muhim omillarni hisobga olish kerak. Oziq-ovqat sanoatining rivojlanishi, asosan, texnologik 
yangilanishlar, iqtisodiy islohotlar, davlat qo‘llab-quvvatlashi va xalqaro bozorlar bilan integratsiya qilish kabi 
jarayonlarga bog‘liq.

O‘zbekistonning oziq-ovqat sanoatida texnologik yangilanishlar va innovatsiyalar rivojlanishga katta ta’sir 
ko‘rsatmoqda. So‘nggi yillarda ishlab chiqarish jarayonlarida yangi texnologiyalarni joriy etish, mahsulotlarning 
sifatini oshirish va ishlab chiqarish samaradorligini yaxshilashga xizmat qilmoqda. Maqsadli investitsiyalar va 
modernizatsiya orqali yirik oziq-ovqat korxonalari samarali ishlashga erishmoqda. Biroq, texnologiyalarning joriy 
etilishi ko‘p hollarda kichik va o‘rta bizneslar uchun hamon qiyinchilik tug‘diradi. Innovatsiyalarni ommalashtirish 
va texnologik yangilanishlar barcha sohalarda ham joriy etilishi kerak.

O‘zbekiston hukumati oziq-ovqat sanoatining rivojlanishiga alohida e’tibor qaratmoqda. O‘rta va kichik 
biznesni rivojlantirish, qishloq xo‘jaligini modernizatsiya qilish, subsidiyalar va soliq imtiyozlari orqali davlat 
tomonidan berilayotgan qo‘llab-quvvatlashning samarasi aniq ko‘rinmoqda. 2016 yildan boshlab oziq-ovqat 
mahsulotlarini eksport qilishni qo‘llab-quvvatlash dasturlari ishlab chiqildi, bu esa eksport salohiyatining 
oshishiga sabab bo‘ldi. Shu bilan birga, davlat tomonidan eksportchilarni qo‘llab-quvvatlash, sertifikatlash 
tizimlarini takomillashtirish va xalqaro bozorlar bilan integratsiya qilish ishlari davom ettirilmoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Ushbu maqolada O‘zbekistonning oziq-ovqat mahsulotlari savdosi va sanoatining rivojlanish evolyutsiyasi 

chuqur tahlil qilindi. Xususan, yangi texnologiyalarni joriy etish, mahsulot diversifikatsiyasi va raqobatbardosh 
mahsulotlar ishlab chiqarish orqali oziq-ovqat sanoatini modernizatsiya qilish jarayonlariga alohida e’tibor 
qaratildi. Davlat tomonidan taqdim etilgan iqtisodiy qo‘llab-quvvatlash, soliq imtiyozlari va subsidiyalar ishlab 
chiqarish samaradorligini oshirish bilan birga, qishloq xo‘jaligini rivojlantirishga xizmat qilmoqda.

Elektron tijorat va raqamli transformatsiya oziq-ovqat mahsulotlari savdosining yangi shakllarini 
shakllantirib, O‘zbekistonning ichki va xalqaro bozorlar bilan integratsiyasini kuchaytirmoqda. Shu bilan birga, 
ekologik barqarorlikni ta’minlash, iqlim o‘zgarishlariga moslashish, resurslardan oqilona foydalanish hamda 
mahsulot sifati va xavfsizligini oshirishga doir chora-tadbirlar ham dolzarb ahamiyat kasb etmoqda.

Oziq-ovqat sanoatini yanada diversifikatsiya qilish, ekologik barqaror rivojlanish tamoyillariga asoslangan 
yondashuvlarni kuchaytirish, innovatsion texnologiyalarni ommaviy joriy etish va kichik hamda o‘rta biznes 
subyektlarini qo‘llab-quvvatlash mamlakat iqtisodiyotining barqaror o‘sishiga xizmat qiladi.
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